Sexta-feira, 26 de Julho de 2002

II
Série

Número 142

REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL

Suplemento

Sumário

CÂMARA MUNICIPAL DO FUNCHAL
Aviso n.º 248/2002

CÂMARAMUNICIPALDO FUNCHAL

DEPARTAMENTO DE PLANEAMENTO ESTRATÉGICO

Aviso n.º 248/2002

Plano de Urbanização do Madeira Tecnopolo

Nos termos do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de
Setembro, adaptado à região pelo Decreto Legislativo
Regional n.º 8-A/2001/M, de 20 de Abril, torna-se público
que por deliberação tomada na reunião de 29 de Maio de
2002, a Câmara Municipal do Funchal, deliberou proceder à
alteração da área de incidência do projecto do Plano de
Urbanização do Madeira Tecnopolo, relativamente à área
proposta anteriormente e publicada no Diário da República,
2.ª série, n.º 175, de 31 de Julho de 2000.

Os limites físicos do projecto plano são os expressos na
planta em anexo e podem ser definidos, grosso modo por:

A Norte - bolsa de terreno definida pela confrontação,
Poente do Caminho da Azinhaga até ao encontro do
Caminho do Salão. Confrontação Nascente deste Caminho
do Salão até ao cruzamento com o Caminho dos Álamos.
Confrontação Sul do Caminho dos Álamos entre o Caminho
do Salão e a Rua do Campo do Marítimo;

A Poente - confrontação Nascente da via distribuidora da
Madalena, a Sul do cruzamento do Caminho dos Álamos
com a Rua do Campo de Marítimo;

A Sudoeste e a partir do actual término da via
distribuidora o limite da área de intervenção avança para
Nascente recortando, como define o PDM, a falésia Poente
da ribeira de São João até ao entroncamento da via de acesso
ao Madeira Tecnopolo;

A Sul - o limite, será balizado por uma linha recta a partir
da falésia Poente, perpendicular ao arruamento de acesso ao
Madeira Tecnopolo, até à margem Nascente da ribeira,
desviando-se para Sul até Norte do stand automóvel, junto à
falésia Nascente do vale da ribeira de São João.

A Nascente - o limite do terreno recorta o coroamento da
falésia da ribeira de São João, conforme define o PDM,

dobrando para Nascente no talude de protecção do edifício
da Universidade da Madeira.

Segue até à confrontação Poente do Caminho da
Penteada, que se encontrará por fim com a confrontação
Poente do Caminho da Azinhaga fechando assim todo o
conjunto da área de intervenção.

Participação - nos termos do n.º 2 do artigo 77.º do
Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, decorrerá por um
período de 30 dias úteis a contar da publicação do presente
aviso no Diário da República, um processo de audição do
público, durante o qual os interessados poderão formular
sugestões e pedidos de esclarecimento, bem como apresen-
tarem informações sobre quaisquer questões que possam ser
consideradas no âmbito do procedimento de elaboração
relativo à nova área de intervenção do Plano do Madeira
Tecnopolo.

Durante aquele período, os interessados poderão
consultar os termos de referência aprovados pela Câmara,
bem como toda a documentação que estará em exposição no
Departamento de Planeamento Estratégico da Câmara
Municipal do Funchal.

Os interessados deverão apresentar as suas observações
ou sugestões em ofício devidamente identificado, dirigido ao
presidente da Câmara Municipal do Funchal, podendo
também utilizar para o efeito impresso próprio que pode ser
obtido no Departamento de Planeamento Estratégico da
Câmara Municipal do Funchal.

Prazo de execução - prevê-se um prazo de quatro meses a
contar da data da publicação no Diário da República da
deliberação da Câmara Municipal do Funchal, findo os quais
será o projecto de plano submetido à apreciação das
entidades competentes.

Com o sentido de incentivar a participação neste
processo, é criada uma página específica no site da Câmara
Municipal do Funchal (www.cm-funchal.pt).

Funchal, paços do Conselho, aos 6 de Junho de 2002.

O VE R E A D O R, P O R D E L E G A Ç Ã O D O PR E S I D E N T E D A
CÂMARA, Duarte Nuno Silva Gomes

2 - S 26 de Julho de 2002II
Número 142

Plano de Urbanização do Madeira
Tecnopolo

Limite de Intervenção

Planta anexa Aviso n.º 248/2002,
de 6 de Junho

26 de Julho de 2002 3 - SII
Número 142

4 - S 26 de Julho de 2002II
Número 142

Toda a correspondência relativa a anúncios e a assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Secretaria-

-Geral da Presidência do Governo Regional da Madeira.

Os preços por lauda ou por fracção de lauda de anúncio são os seguintes:
Uma lauda  . . . . . . . . . . . . . . .  14,74 cada 14,74;
Duas laudas  . . . . . . . . . . . . . .  16,08 cada 32,16;
Três laudas . . . . . . . . . . . . . . .  26,40 cada 79,20;
Quatro laudas . . . . . . . . . . . . .  28,13 cada 112,52;
Cinco laudas . . . . . . . . . . . . . .  29,20 cada 146,00;
Seis ou mais laudas . . . . . . . . .  35,51 cada 213,06.

A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página  0,28

Anual Semestral
Uma Série  . . . . . . . . . . . . . . . . .  24,31  12,18;
Duas Séries  . . . . . . . . . . . . . . . .  46,84  23,39;
Três Séries . . . . . . . . . . . . . . . . .  57,20  28,57;
Completa . . . . . . . . . . . . . . . . . .  66,98  33,46.

Aestes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 169/2001, de 4 de Dezembro) e o imposto devido.

Departamento do Jornal Oficial

Departamento do Jornal Oficial

Número 181952/02

O Preço deste número:  1,16 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL